
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRO PROTOCOLLO - IV.5 - 0004992       

         Rivergaro, 01/09/2023 

 

- All’albo 

- Al sito web sezione 

amministrazione trasparente 

- Agli atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - Indizione di procedura di spesa per rinnovo/abbonamento 
annuale alle riviste scolastiche “Focus Junior”, “Focus Storia”, “Internazionale”, “Internazionale 
Kids”, “National Geographic”, “History Kids”, “I love english junior”, per le scuole dell’Istituto. 
CIG:  Z6A3C38881 
  

 

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO      Il Regolamento di contabilità D.I. n.129 del 28-08-2018 in particolare l’art. 43 contenente 

le norme relative al conferimento di contratti di prestazione d’opera per     
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 
VISTO     Il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
 
VISTA           la     delibera   del    Consiglio     di     Istituto   n. 2 del 01/02/2023 di approvazione del                                                                                                                                                                                                            
                     programma annuale per l’esercizio finanziario 2023;   
 
VISTA        la delibera del Collegio docenti n. 10 del 01.09.2023;  
 
VISTA  la nota prot. 2812 del 22 giugno 2023 con oggetto: Contributi a favore delle istituzioni 

scolastiche statali e paritarie erogati dalla Presidenza dei Consigli dei Ministri, ai sensi  
dell’art. 1, commi 389 e 390, della L. 27 dicembre 2019, n. 160 – E.F. 2023 con la quale 
si prevede l’erogazione di contributi a favore dell’Istituzioni scolastiche, consistenti in 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 
E-mail:  PCIC81600L@istruzione.it  P.E.C.:  PCIC81600L@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 
Cod. Fisc.: 80009830334 Codice Univoco: UFSAD2 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



un importo pari al 90%   delle spese sostenute   nell’anno 2023 per l’acquisto di uno o 
più abbonamenti a quotidiani, periodici e riviste scientifiche e di settore, anche in 
formato digitale; 

 
VISTE         le richieste da parte degli insegnanti delle scuole dell’Infanzia, della Primaria e della                     

Secondaria;                                                                                                                                                                                         
 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di abbonamento alla rivista cartacea e 

digitale “Focus Junior”, “Focus Storia”, “Internazionale”, “Internazionale Kids”, 
“National Geographic”, “History Kids”, “I love english junior”;  

 
PRECISATO che l’affidamento viene effettuato nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge                    

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente                    
procedura di approvvigionamento; 

 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie                    

Merceologiche elencate nel regolamento adottato dall’Istituzione scolastica per                    
l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 

 
CONSTATATO la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia diretto  
 

DETERMINA 
 

di procedere mediante acquisizione in economia diretto alla ditta DIRECT CHANNEL SPA; 
 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
di quantificare il valore dell’appalto in € 273,70 Iva inclusa; 

 
di imputare la spesa al progetto A 0301 “Spese varie Didattica”; 

 
di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per la regolare esecuzione. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Giorgia Antaldi  

 (Firmato digitalmente) 
 

 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2023-09-08T13:12:29+0200
	GIORGIA ANTALDI




